Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011300226

226

Nº 9, quinta-feira, 13 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 44/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE - MT
CONTRATADA: WM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA EPP.
OBJETO: Prestação de serviços de coleta, transporte, armazenamento, tratamento e
destinação final dos resíduos sólidos de serviços de saúde (RSSS), oriundos de fontes
geradoras da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT.
ADITAR O VALOR: R$ 10.480,00 (dez mil quatrocentos e oitenta reais)
ALTERAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Ficha 367
DATA DE ASSINATURA: 03 de Janeiro de 2022
SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 002/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE - MT
CONTRATADA: TWI EMPREENDIMENTOS TECNÓLOGICOS LTDA - ME
OBJETO: Prestação de serviços de locação de software integrado para gestão de saúde
pública municipal com assessoria e consultoria nos instrumentos de gestão de saúde
pública, sendo na atenção básica, media e alta complexidade, regulação, controle e
avaliação, capacitações para as equipes de saúde entre outras necessidades inerentes ao
suporte da gestão de saúde do município de Nova Canaã do Norte/MT
ADITAR O VALOR: R$ 120.276,00 (cento e vinte mil duzentos e setenta e seis reais)
ALTERAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fichas 299 e 300
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias,
terminando a execução do contrato em 31 de Dezembro de 2022.
DATA DE ASSINATURA: 03 de Janeiro de 2022
SÉTIMO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 089/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Nova Canãa Do Norte - MT
CONTRATADA: COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES.
OBJETO: Prestação de mão de obra de apoio às atividades operacionais subsidiárias, em
regime de horas, para atender as demandas de diversas secretarias municipais de Nova
Canaã do Norte-MT.
PRORROGA O PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, terminando a execução do contrato
em 31 de Março de 2022.
ADITAR O VALOR: R$ 3.923.865,36 (três milhões novecentos e vinte três mil oitocentos e
sessenta e cinco reais e trinta e seis centavos)
ALTERAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fichas
71,142,182,294,295,323,322,341,402,429,424 e 422
DATA DE ASSINATURA: 03 de Janeiro de 2022
DÉCIMO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 030/2018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Nova Canãa Do Norte - MT
CONTRATADA: V.B.MONTEIRO- ME
OBJETO: Prestação de Serviços de Transporte Escolar, com veículos de sua propriedade ou
sob sua exclusiva responsabilidade, efetuando o transporte de estudantes, em trajetos de
ida e volta
PRORROGA O PRAZO DE EXECUÇÃO: Em 205(duzentos e cinco) dias
ADITAR O VALOR: R$ 815.487,99( oitocentos e quinze mil, quatrocentos e oitenta e sete
reais e noventa e nove centavos)
ALTERAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fichas 214,219,216,194 e 220
DATA DE ASSINATURA: 03 de janeiro de 2022
DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 029/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE - MT
CONTRATADA: EDVALDO GARCIA- ME
OBJETO: Prestação de Serviços de Transporte Escolar, com veículos de sua propriedade ou
sob sua exclusiva responsabilidade, efetuando o transporte de estudantes, em trajetos de
ida e volta.
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO: Em 205(duzentos e cinco) dias
ADITAR O VALOR: R$ 228.323,53 (duzentos e vinte oito mil, trezentos e vinte e três reais
e cinquenta e três centavos)
ALTERAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fichas 214,219,216,194 e 220
DATA DE ASSINATURA: 03 de janeiro de 2022
SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 022/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE - MT
CONTRATADA: OMEGA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - ME.
OBJETO: Prestação de serviços de fornecimento de licença de direito de uso de softwares
integrados e com suporte técnico na área de gestão administrativa educacional (Escola
Campeã, Escola Server e Escola Net) desenvolvidos com tecnologia híbrida On/Off-Line,
para atender a Secretaria Municipal de Educação de Nova Canaã do Norte/MT.
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias,
terminando a execução do contrato em 31 de dezembro de 2022.
ADITAR O VALOR: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais)
ALTERAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Ficha 186
DATA DE ASSINATURA: 03 de janeiro de 2022
DECIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 094/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE - MT
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
OBJETO: Prestação de serviços de administração, gerenciamento e controle da manutenção
preventiva e corretiva, fornecimento de peças, acessórios originais de reposição, com
implantação e operação de sistema informatizado e integrado para gestão de frota, por
meio de internet, através de rede de estabelecimentos credenciados, mediante a utilização
de sistema informatizado e de recursos tecnológicos para atender a frota automotiva do
município de Nova Canaã do Norte/MT.
ADITAR O VALOR: R$ 4.066.000,00 (quatro milhões e sessenta e seis mil reais)
ALTERAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fichas
044,046,069,074,137,144,152,156,179,184,193,,194,213,214,290,297,318,325,399,403,430
,431,488,492,423,424,427,428 e 429
DATA DE ASSINATURA: 03 de janeiro de 2022
SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 023/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE - MT
CONTRATADA: J. LAVANDOSKI FERRAGENS.
OBJETO: Aquisição de materiais de construção para serem utilizados na obra de construção
do prédio que abrigará o laboratório, farmácia básica, centro de reabilitação e abrigo de
resíduos da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT.
ALTERAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fichas 274 e 332
DATA DE ASSINATURA: 03 de janeiro de 2022
SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 024/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE - MT
CONTRATADA: MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO COLIDER EIRELI.
OBJETO: Aquisição de materiais de construção para serem utilizados na obra de construção
do prédio que abrigará o laboratório, farmácia básica, centro de reabilitação e abrigo de
resíduos da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT.
ALTERAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fichas 274 e 332
DATA DE ASSINATURA: 03 de janeiro de 2022
SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 026/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE - MT
CONTRATADA: CONSTRUFER MÁQUINAS CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS E EPIS LTDA
OBJETO: Aquisição de materiais de construção para serem utilizados na obra de construção
do prédio que abrigará o laboratório, farmácia básica, centro de reabilitação e abrigo de
resíduos da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT.
ALTERAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fichas 274 e 332
DATA DE ASSINATURA: 03 de Janeiro de 2022
SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 036/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE - MT
CONTRATADA: R J M COMERCIAL EIRELI.
OBJETO: Aquisição de Materiais de Construção para Serem Utilizados na Construção do
Bloco III do Prédio da Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT.
ALTERAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Ficha 50
DATA DE ASSINATURA: 03 de Janeiro de 2022

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 014/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE - MT
CONTRATADA: CCK COMERCIAL LTDA
OBJETO: Aquisição de 01(um) perfurador de solo para ser utilizado na Secretaria Municipal
de Agricultura e Meio Ambiente de Nova de Nova Canaã do Norte/MT.
ALTERAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fichas 502 e 503
DATA DE ASSINATURA: 03 de Janeiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

Tipo: Menor Preço Por Lote. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2022. A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO, neste ato representada por sua Pregoeira
designada pela Portaria nº. 306, de 01 de dezembro de 2021, torna público aos
interessados que realizará licitação no dia 25/01/2022, às 08H00, Registro de Preços para
futura e eventual Contratação de prestação de serviços de retifica, bico e bombas
injetoras, serviços de funilaria, conserto de radiadores, sistema de freios a ar, cambagem,
caster, alinhamento e balanceamento para manutenção preventiva e corretiva em
atendimento a frota Municipal de Novo Mundo - MT, conforme especificações do Edital de
Licitação. A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito à
Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores
informações a partir das 07H00min às 11H00min e no site oficial do município:
www.novomundo.mt.gov.br.

Novo Mundo, MT, 12 de janeiro de 2022
JANILSE PAGNO

Pregoeira

ANTÔNIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2021

AMPLA PARTICIPAÇÃO Processo nº 2298/2021 (Regido pela Lei nº 10.520/2002,
Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, Lei
13.979/2020, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). Tipo:
"MENOR PREÇO POR ITEM" Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na
elaboração de projeto básico e executivo para o prolongamento da infraestrutura da rua
olivério porta, trecho definido entre o final do asfalto (próximo ao posto ideal) até o
entroncamento de acesso à inovar indústria e comércio de cereais, no município de
PRIMAVERA DO LESTE/ MT, com aproximadamente 3.550 metros de extensão. SESSÃO
PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 25 de janeiro de 2022 Hora: 10:00 horas (Horário
de Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do
Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇ ÃO
DESTE EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários: Das 07:00 às
zz:zz - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do
Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a
página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações".
Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail:
licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais
informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do leste 12 de janeiro de 2022
REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2021

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe para: registro de preços para futura e eventual contratação
de serviços de dedetização, desinsetização, desratização, descupinização, controle de
caramujos e outras pragas e vetores para atender as Secretarias Municipais: Educação;
Promoção e Assistência Social; Saúde; Administração (Paço Municipal, cemitérios,
almoxarifado e arquivo municipal); Ciência Tecnologia e Inovação, conforme edital e seus
anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço
eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio
eletrônico. Bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção:
Licitações, e na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000,
Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura
das Propostas: 27/01/2022 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do
Edital e seus anexos.

Rondonópolis-MT, 12 de janeiro de 2022.
JOSÉ EDILSON GONÇALVES PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

Tipo: Maior Desconto. Critério de julgamento: MAIOR DESCONTO POR ITEM
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Contratação de Empresas

Especializadas para prestar Serviços Técnicos Especializados em Manutenção Preventiva e
Corretiva através dos serviços de mecânica em geral, serviços de retífica, alinhamento
balanceamento; auto elétrica; bomba injetora/sistema de injeção eletrônica, serviço de
hidráulica em geral, serviço de sistema de freio em geral, funilaria e pintura, tapeçaria,
concerto e troca de pneus e serviços de guinchos, para aplicação nos veículos
leves/pesados como também para as máquinas e implementos da frota do patrimônio da
Prefeitura de Salto do Céu - MT, do tipo MAIOR DESCONTO POR ITEM, conforme
discriminado no Termo de Referência ANEXO I, deste Edital, por um período de 12 meses.
O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação,
torna público a todos os interessados que realizará às 14h00min, do dia 27/01/2022.
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93, para
Contratação do objeto supracitado. Outras informações e edital completo poderão ser
retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação. Fone:
(65) 3233-1211/1200 (dias úteis, das 07:00 às 11horas e das 13:00 as 16:00hs). Email:
licitacao2saltodoceu@gmail.com.

Salto do Céu - MT, 12 de Janeiro de 2022.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-13T00:14:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial